



Det Kongelige Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
V/Erik Skedsmo
Postboks 8036 Dep
NO-0030 Oslo

Kongsvinger, 19.1.20154
Deres ref.: 14/919, Vår ref.: 14/1248
Saksbehandler: Kurt Jonny Einarsen
Seksjon for utdanningsstatistikk

Høringssvar - forslag til endring i statsborgerloven

Statistisk sentralbyrå viser til brev datert 24. oktober 2014 vedrørende ”Høring – forslag til endring i statsborgerloven - krav om at søkere mellom 18 og 67 år skal beherske et minimum av norsk muntlig og bestå en test i samfunnskunnskap».

I høringen blir det foreslått at det innføres krav om bestått prøve i samfunnskunnskap og at en behersker norsk muntlig tilsvarende nivå A2 som vilkår for å kunne få norsk statsborgerskap. I tillegg foreslås det at alle søkere mellom 18 og 67 år må dokumentere gjennomført norskopplæring for å få norsk statsborgerskap. Dette er et nytt vilkår for søkere mellom 55 og 67 år.

Begrunnelsen for forslaget er å tydeliggjøre samfunnets forventninger om at innvandrere skal lære seg norsk og at norskkunnskaper og grunnleggende kjennskap til det norske samfunnet er en viktig forutsetning for videre deltakelse i yrkes og samfunnsliv.

Statistisk sentralbyrå uttaler seg ikke om det faglige innholdet i endringen, men kommenterer hva endringen kan ha å si for framtidig statistikk og anbefalinger i den sammenheng.

Statistisk sentralbyrå kan ikke se at dette endringsforslaget vil medføre vesentlige endringer i våre statistikker og ansvarsområder, bortsett fra at det vil kunne styrke viktigheten av at vi har godt samarbeid med IMDi i forbindelse med utviklingen av det nye IMPact NIR-registeret. Samtidig vil forslaget trolig bidra til å øke behovet for at NIR-dataene har god kvalitet, blant annet fordi forslaget trolig vil øke antall personer som går opp til norskprøve. I tillegg vil opplysningene i NIR få større betydning for personene som inngår i IMPact NIR-registeret, blant annet som dokumentasjon ved søknad om statsborgerskap.

Statistisk sentralbyrå forutsetter at dette blir ivaretatt i det viktige pågående arbeidet med å implementere et nytt IMPact NIR-register med høy datakvalitet. Vi har ingen øvrige kommentarer til endringsforslaget.

Med vennlig hilsen

Torbjørn Hægeland
administrerende direktør

Kopi: Finansdepartementet